
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  41 DEL REGISTRO  DATA 16-09-20

Reg. Gen. 114
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SPESE PER EMERGENZA COVID-19 PER L'ACQUISTO DI MATERIALI
IGENICO-SANITARI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo
stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da COVID-19;

VISTO:

- il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020 e relativi decreti attuativi, con i quali
sono state adottate misure urgenti di contrasto e contenimento alla diffusione del
virus;

- il DPCM in data 01/03/2020 nel quale sono indicate le misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19;

- il DPCM in data 09/03/2020 con il quale sono state emanate ulteriori misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19 estendendo a tutto il territorio nazionale tali misure;

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7/08/2020, il quale
prevede fino al 07/09/2020 la proroga delle disposizioni emanate per
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 in corso, in sostituzione
di quelle previste dal DPCM 14/07/2020;

- il Decreto Legge n. 83 del 30/07/2020, con il quale lo stato d’emergenza è
stato prorogato rispetto alla prima scadenza del 31/07/2020 al 15/10/2020;

ACCERTATO che la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori è garantita
dal D. Lgs. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni, nonché da quanto previsto
dalla specifica normativa ministeriale (DM 29 settembre 1998, n. 382);

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 41 del 16-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



PRESO ATTO che la riapertura al pubblico degli immobili comunali è
garantita nel rispetto delle misure di prevenzione previste dalle normative nazionali e
regionali;

ACCERTATO che, in questa fase, si necessita dotare il personale di
adeguate protezioni, al fine di offrire la massima sicurezza nell’esercizio delle proprie
attività lavorative, e assicurare un’adeguata sanificazione dei locali;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, in ottemperanza ai vari
decreti emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e dal Presidente della
Regione, ha all’uopo destinato preventivamente idonee risorse per attuare attività tali da
contrastare e prevenire la diffusione epidemiologica da Covid-19;

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale igienico
sanitario e dispositivi di protezione individuale per l’emergenza epidemiologica da
Covid-19;

EVIDENZIATO CHE l’entità della spesa quantificata per la fornitura non è
superiore a 40.000,00 euro e ciò consente di far riferimento a quanto disposto dal citato
art. 36, 2° comma lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

POSTO CHE non si è proceduto ad una consultazione di mercato vista
l’urgenza di individuare tempestivamente ditte in grado di fornire materiale igienico
sanitario e dispositivi di protezione individuale;

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato
l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo
inferiore ai 5.000,00 euro non sono soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA.

RITENUTO che la fornitura di cui trattasi tutela sia i lavoratori che gli
utenti dal pericolo di diffusione del Covid-19;

CONSTATATO che, occorre per tanto provvedere con urgenza agli
interventi sopra specificati;

ACCERTATO che le offerte presentate dalle ditte di seguito elencate
risultano essere congrue rispetto alle necessità e agli obiettivi di codesta
Amministrazione ed alle caratteristiche tecniche della fornitura in oggetto:

CoWorlk – Società Cooperativa – con sede ad Amandola (FM) in via Villa
Rustici, n. 87 -  P.I. 02203730441;

Ecochim Sas con sede a Fermo (FM) in C.da Campiglione, n. 20/21 – P.I.
01238080442;

Emotest Srl con sede a Piane di Montegiorgio (FM) in via Faleriense Est, n. 50 –
P.I. 00394690440;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 41 del 16-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



Myo Spa con sede a Poggio Torriana (RN) in via Santarcangiolese, n. 6 – P.I.
03222970406;

Saramix con sede a Macerata (MC) in via Borgo Sforzacosta, n. 160 – P.I.
01082080431;

E altre eventuali ditte per occasioni e minute forniture al momento non individuabili.

RITENUTI gli operatori economici, sopra indicati, idonei a soddisfare le
specifiche esigenze dell’Ente;

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 4.000,00 per la fornitura in
oggetto, da imputare al capitolo 8850, trova copertura attraverso gli specifici
stanziamenti di bilancio d’esercizio 2020;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della L. n.
136/2010 e s.m.i., è stato acquisito per l’affidamento in parole il seguente codice CIG:
Z502D01DB0;

VISTO:

- l’art. 192 del TUEL;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Di impegnare la relativa somma di € 4.000,00 al Capitolo 8850 del Bilancio di2.
Previsione 2020/2022.
Di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 al capitolo 8850 del Bilancio di3.
Previsione 2020/2022.
DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare4.
fattura elettronica accettata dal Responsabile del Settore, senza necessità di
ulteriori atti.
DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione di5.
fattura in formato elettronico con il codice CIG: Z502D01DB0.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi6.
al presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
del D. Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 41 del 16-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 02-04-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 41 del 16-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


